
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Β1.α/οικ.64516/

10-11-2022 με θέμα: «Έκτακτη οικονομική ενίσχυ-

ση για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει 

από την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 

88, 89 και 90 του ν. 4850/2021 (Α’ 208), για το χρο-

νικό διάστημα από 01.06.2022 έως 31.12.2022» 

(Β’ 5799).

2 Αντιστοίχιση των κλάδων, των πληρωμένων με 

μετάταξη θέσεων μέσω του Εθνικού Συστήματος 

Κινητικότητας (ΕΣΚ) Β’ Κύκλος έτους 2022, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΑΦΕΔΕΣ-

ΤΡΟΦΙΜΑ-ΠΟΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΝΩΛΙΚΑΚΗΣ 

ΑΕ» με δ.τ. «Κ. ΜΑΝΩΛΙΚΑΚΗΣ ΑΕ», που υπήχθη 

στις διατάξεις του ν.  399/2016, στο καθεστώς 

«Ενισχύσεων Μικρών και πολύ μικρών Επιχειρή-

σεων» (Δ’ Κύκλος).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 25278/

Ν1/6-3-2023 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων που δημοσιεύθηκε στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1675).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22438 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Β1.α/οικ.64516/
10-11-2022 με θέμα: «Έκτακτη οικονομική ενίσχυ-
ση για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει από 
την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 88, 89 
και 90 του ν. 4850/2021 (Α’ 208), για το χρονικό δι-
άστημα από 01.06.2022 έως 31.12.2022» (Β’ 5799). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

β. Του ν. 3918/2011«Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις»(Α’ 31).

γ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

δ. Του άρθρου πέμπτου της από 25.02.2020 Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της 
διάδοσης του κορωνοϊού» (Α’ 42), που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4682/2020 (Α’ 76).

ε. Του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249). 

ζ. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2642

26643

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.22 04:43:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26644 Τεύχος B’ 2642/21.04.2023

η. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

θ. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ι. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ια. Tου π.δ. 68/2021 (Α’ 155) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών».

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θ. Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Το υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 47084/11.08.2022 έγ-
γραφο προσδιορισμού ποσού 3.789.550,00 ευρώ για 
την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την 
εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 88,89, 90 και 91 
του ν. 4850/2021(Α’ 208) για το χρονικό διάστημα από 
01.06.2022 έως 31.08.2022» και κατανομής αυτού ανά 
υγειονομική περιφέρεια.

4. Την πρόβλεψη για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκύψει από την εφαρμογή των διατάξεων των 
άρθρων 88, 89, 90 και 91 του ν. 4850/2021(Α’ 208) πο-
σού 4.797.074,00 ευρώ για το χρονικό διάστημα από 
01.09.2022 έως 31.12.2022».

5. Την υπό στοιχεία B1α/Γ.Π./58963/18.10.2022 εισή-
γηση του άρθρου 24, παρ. 5, περ. (ε), του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) όπως ισχύει.

6. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων αναγκών αποζημίω-
σης του προσωπικού από την εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 88, 89, 90 και 91 του ν. 4850/2021(Α’ 208) για 
την εύρυθμη λειτουργία των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού των οκτώ εκα-
τομμυρίων εκατόν πέντε χιλιάδων διακοσίων εξήντα δύο 
(8.105.262,00) ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις του ΑΛΕ 2910601058 «Πιστώσεις για δράσεις 
που σχετίζονται με την υλοποίηση μέτρων αντιμετώ-
πισης των αρνητικών συνεπειών του κορωνοϊού» του 
Ε.Φ.1023-711-0000000 “Γενικές Κρατικές Δαπάνες” του 
Υπουργείου Οικονομικών.

8. Tην υπό στοιχεία Β1.α/οικ.64516/10-11-2022 
(Β’ 5799) κοινή υπουργική απόφαση, αποφασίζουμε:

Στην υπό στοιχεία Β1.α/οικ.64516/10-11-2022 (Β’ 5799) 
κοινή υπουργική απόφαση, το δεύτερο εδάφιο του απο-
φασιστικού μέρους τροποποιείται και αντικαθίσταται ως 
εξής: «Με το ανωτέρω ποσό της έκτακτης οικονομικής ενί-
σχυσης θα χρηματοδοτηθούν τα Νοσοκομεία του Ε.Σ.Υ. και 
το Γ.Ν.Θ. «Παπαγεωργίου», για τους λόγους που αναφέρο-
νται στα υπό στοιχεία (3), (4), (5), (6) και (7) του προοιμίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 41/7/7.4.2023 (2)

Αντιστοίχιση των κλάδων, των πληρωμένων με 
μετάταξη θέσεων μέσω του Εθνικού Συστήμα-
τος Κινητικότητας (ΕΣΚ) Β’ Κύκλος έτους 2022, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) των υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» και ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/
03-01-2023 Εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών,

δ) του π.δ. 72/2018 «Οργανισμός Ελληνικού Οργανι-
σμού Τουρισμού» (Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 1277/01-02-2023 απόφαση ΕΟΤ, περί με-
τάταξης υπαλλήλων στον ΕΟΤ στο πλαίσιο του Β’ Κύκλου 
Κινητικότητας 2022 (Γ’ 360), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4440/2016 (Α’ 224).

3. Την υπ’ αρ. 22/10-02-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, περί μη πρόκληση δαπάνης 
στον Προϋπολογισμό του ΕΟΤ, σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 5/23/17-02-2023 απόφαση ΔΣ ΕΟΤ «Αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
ΕΟΤ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1010).

5. Την υπ’ αρ. 41/07-04-2023 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα και της Προέδρου ΕΟΤ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κλάδων, των πληρωμένων με 
μετάταξη θέσεων μέσω του Εθνικού Συστήματος Κινητι-
κότητας (ΕΣΚ) Β’ Κύκλος έτους 2022, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ

ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ 2

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26645Τεύχος B’ 2642/21.04.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ

ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ 1

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ

ΚΛΑΔΟΙ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ 2

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

Δεδομένου ότι, οι ανωτέρω θέσεις προσωπικού δη-
μοσίου δικαίου της κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικών-
Γραμματέων, καλύφτηκαν από υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με ταυ-
τόχρονη σύσταση προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 4440/2016, 
όπως ισχύει, αντιστοιχίζουμε τις εν λόγω συσταθείσες 
προσωποπαγείς θέσεις, ως κάτωθι:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΝΕΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ 2

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΕΡΕΚΟΥ   

Ι

  (3)

 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΑΦΕ-
ΔΕΣ-ΤΡΟΦΙΜΑ-ΠΟΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΝΩΛΙ-
ΚΑΚΗΣ ΑΕ» με δ.τ. «Κ. ΜΑΝΩΛΙΚΑΚΗΣ ΑΕ», που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς «Ενισχύσεων Μικρών και πολύ μικρών 
Επιχειρήσεων» (Δ’ Κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ 119953/Π10/00128/
Π/ν. 4399/2016/13-04-2023 απόφαση του Περιφερει-

άρχη Κρήτης, πιστοποιείται η ολοκλήρωση  - οριστι-
κοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΑΦΕΔΕΣ-
ΤΡΟΦΙΜΑ- ΠΟΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΝΩΛΙΚΑΚΗΣ ΑΕ» 
με δ.τ. «Κ. ΜΑΝΩΛΙΚΑΚΗΣ ΑΕ», που αναφέρεται στην 
Ίδρυση μονάδας επεξεργασίας άφρυκτου καφέ, επί του 
ΒΙΟ.ΠΑ ΧΑΝΙΩΝ - ΣΟΥΔΑ, Π.Ε. Χανίων, Π. Κρήτης ΟΤ 25, 
της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων της Περιφέρειας 
Κρήτης, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
12/10/2022.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των Διακοσίων εννέα 
χιλιάδων τριακοσίων σαράντα έξι ευρώ και πενήντα επτά 
λεπτά (209.346,57 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των τριάντα μίας χιλιάδων και εξακοσίων έντεκα ευρώ 
και τριάντα τριών λεπτών (31.611,33 €) εκατό δεκατριών 
χιλιάδων, που αποτελεί ποσοστό 15,10% του συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου οκταετούς διάρκειας ανέρχεται στο 
ποσό των ογδόντα τριών χιλιάδων, πεντακοσίων είκοσι 
εννέα ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτά (83.529,28 €), που 
αποτελεί ποσοστό 39,90% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα τεσσάρων χι-
λιάδων διακοσίων πέντε ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά 
(94.205,96 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε ανήλθε σε 
288000 κιλά καβουρδισμένο καφέ/έτος σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στην απόφαση υπαγωγής όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 13,34 ΕΜΕ, εκ των οποίων καμία 
θέση δεν αφορά πτυχιούχους (0 %). Πληρείται ο όρος 
της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής περί 
διατήρησης των υφιστάμενων θέσεων εργασίας (8,85). 
Η διατήρηση των υφιστάμενων θέσεων εργασίας, θα 
ελεγχθεί και στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώ-
σεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με την 
παρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται δεν απαι-
τείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) 
όπως ισχύει και της απόφασης του Περιφερειάρχη Κρή-
της υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 «Σύσταση της Περιφερει-
ακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και 

καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26646 Τεύχος B’ 2642/21.04.2023

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(4)  

  Στην υπό στοιχεία 25278/Ν1/6-3-2023 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1675) στη 
σελίδα 15133, στην Β’ στήλη, στον 19ο και 20ο στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Κ. ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ - Σ. ΚΛΕΙΔΑ Ο.Ε.», 

στο ορθό: «Ε. ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ - Σ. ΚΛΕΙΔΑ Ο.Ε.».

Στην ίδια σελίδα (15133), στην Β’ στήλη, στον 23ο στίχο 

εκ των άνω διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) νη-

πίων», 

στο ορθό: «δυναμικότητας δεκαπέντε (15) νηπίων». 

 ( Από το Υπουργείο

Παιδείας και Θρησκευμάτων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026422104230004*


